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Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue

Lausunto

01.08.2024

Asia:  VN/15007/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi toimeentulotuesta 
annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi toimeentulotuesta annettua lakia siten, että keliakiasta 
aiheutuvia ylimääräisiä ravintomenoja huomioidaan perustoimeentulotuen perusmenoina 25 eurolla 
kuukaudessa. Huomioiminen koskee yli 16 vuotta täyttäneitä henkilöitä.  Alle 16-vuotiaiden on 
mahdollisuus saada korvausta gluteiinittomaan ruokavalioon alle 16-vuotiaan vammaistuesta. 
Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue kannattaa keliakiakorvauksen huomioimista menona 
perustoimeentulotuessa. Tämä yhdenvertaistaa keliakiaa sairastavien kohtelua kansallisesti. 
Keliakiasta ja muista erityisruokavalioista aiheutuvia lisäkustannuksia on voitu hyvinvointialueilta 
myöntää yksilölliseen harkintaan perustuen täydentävänä toimeentulotukena. Pohteella 
täydentävää toimeentulotukea voidaan voimassa olevien kriteereiden mukaan myöntää 
pitkäaikaisesti toimeentulotukea saaneelle hakijalle, jos erityisruokavalio on osa sairauden hoitoa ja 
julkisen terveydenhuollon lääkäri tai muu ammattihenkilö on sen todennut ja hakija on liittänyt 
oman selvityksen lisäksi hakemukseen ammattilaisen lausunnon ja kustannusarvion kustannuksista. 
Täydentävää toimeentulotukea voidaan nykyisellään myöntää henkilökohtaiseen käyttöön enintään 
70 euroa / kuukausi.

Ongelmallista on, että ehdotus ei ole yhdenvertainen muita sairauksia sairastavien kanssa. Keliakian 
lisäksi on muitakin sairauksia, joissa ruokavalion noudattaminen on välttämätöntä. Koska 
täydentävän ja ehkäisevän toimeentulotuen myöntäminen perustuu aina yksilölliseen 
tarveharkintaan ei ehdotettu lakimuutos poista tätä tarvearviointia. Tästä seuraa päällekkäisiä 
toimeentulotuen hakuprosesseja Kelan ja hyvinvointialueen välillä. 
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